[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРЯЗЕНЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  ​​​​​​30.07.2018   ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​№ 26
О внесении изменений в постановление Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 06.05.2014 № 18

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от14.06.2013 №502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»,

Администрация Грязенятского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 06.05.2014 № 18 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1.Наименование изложить в следующей редакции:

 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2014-2033 годы»;

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: утвердить прилагаемую Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2014-2033 годы».
2. Внести в Программу «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2014-2020 годы», утвержденную вышеуказанным постановлением следующие изменения:
2.1.в паспорте программы сроки реализации программы изложить в следующей редакции:
«2014-2033 годы.»
2.2. в паспорте программы объемы источники финансирования и возврат финансовых средств Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем  финансирования Программы всего – 60 250 тыс. руб.

в том числе:

средства федерального бюджета –49 700 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 8 500 тыс. рублей;

средства муниципального бюджета – 800 тыс. рублей;

       внебюджетные источники  - 1250,0 тыс. рублей.

2014-2015 года – 6550,0 тыс. рублей;

2016-2017 года – 34600,0 тыс. рублей;

2018-2033 года – 17100,0 тыс. рублей.

 Источник финансирования - средства бюджетов всех уровней,  тарифы,  инвестиции, средства предприятий коммунального комплекса, средства  собственников жилых помещений и другие источники.

Возврат средств финансирования  мероприятий Программы производится  либо путем передачи на баланс  муниципального образования построенных  (реконструированных) объектов коммунальной инфраструктуры, либо в иной форме в объемах и в сроки,  устанавливаемые договорами о реализации инвестиционных программ  с организациями коммунального комплекса.

Право собственности на построенные (реконструированные) объекты коммунальной инфраструктуры за счет бюджетных средств, а также за счет привлечения средств потребителей услуг предприятий коммунального комплекса путем установления для них надбавок к тарифам на услуги  и  тарифа на подключение  к коммунальным сетям, реализуется на основании норм  действующего  законодательства  Российской Федерации  в сфере  инвестиционной  деятельности  (капитальные вложения)  на срочной  и возвратной основе.»
2.3. в п.п. 1.4  4 абзац изложить в следующей редакции:
«Учитывая складывающуюся динамику насыщения населения бытовыми  электроприборами, а также практику использования электрической энергии на нужды отопления расчетные показатели максимальной мощности электропотребления по поселению приняты:

на период:  2014  -  2015 годы  - 0,65 кВт/чел;

                    2016  – 2017 годы  - 0,70 кВт/чел;

                    2018  – 2033 годы  - 0,75 кВт/чел.»

2.4. в п.п. 1.9. 2 абзац изложить в следующей редакции:

«В задачу  санитарной  очистки поселения  входит  сбор, удаление  и  обезвреживание  твердых  бытовых  отходов  от  всех  зданий  и  домовладений,  а  так  же  выполнение  работ  по  летней  и  зимней  уборке  улиц в  целях  обеспечения  чистоты  проездов  и  безопасности  движения.  Учитывая  объективный рост бытовых отходов  в летнее время,  для  определения  необходимого  объема  работ  по  очистке  от  твердых бытовых отходов  на перспективу до 2015 года норма накопления твердых бытовых отходов, включая  утиль  и  уличный  смет, принимаются в год на постоянного жителя в поселении:

· 2014-2015 г. – 1,3 куб. м;

· 2016-2017 г. – 1,4 куб. м;

· 2018-2033 г. – 1,5 куб. м.»

2.5. п. 3 изложить в следующей редакции:

«Реализацию мероприятий Программы планируется осуществить в 2014 – 2033 годах.»

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

Грязенятского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                            Г.И. Мамонтов